



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ... กองช่าง... เทศบาลตำบลเขาย้อย.....

ที่... พน.๕๒๕๐๖.๒/..... วันที่... ๖ มิถุนายน ๒๕๖๘.....

เรื่อง... การกำหนดราคากลาง.....

เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเขาย้อย ที่ ๒๐๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนน ค.ส.ล. จากบ้านนายพริ้ง คล้ายวงศ์ ถึง กำแพงวัดบ้านกล้วย หมู่ ๑ ตำบลบางเค็ม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาร่วมกันและมีมติดำเนินการประมาณการราคาโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนน ค.ส.ล. จากบ้านนายพริ้ง คล้ายวงศ์ ถึง กำแพงวัดบ้านกล้วย หมู่ ๑ ตำบลบางเค็ม จำนวน ๕๑๘,๗๙๗.๐๘ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา เห็นควรมอบพัสดุกองคลังดำเนินการตามระเบียบพัสดุต่อไป

ไว้เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อไม่ตกทอด

-ตามคณะกรรมการกำหนดราคากลาง(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนค.ส.ล. (นายธีระ ชีตตรง)

จากบ้านนายพริ้ง คล้ายวงศ์ ถึง กำแพงวัด

บ้านกล้วย หมู่ ๑ ตำบลบางเค็ม ได้พิจารณา

ร่วมกันและมติว่าราคากลาง เป็นเงิน (ลงชื่อ).....กรรมการ

๕๑๘,๗๙๗.๐๘ บาท (นายอรรถะณัฐ สุทธินิธิรัตน์)

-เห็นสมควรมีมติให้ใช้เงินราคาดังกล่าว

ในการดำเนินการจัดจ้าง ตามระเบียบพัสดุ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิชญ เพชรโยธิน)

(นางสาวนภัสกร สุวรรณคลี)

เจ้าพนักงานพัสดุ

๙ มิ.ย. ๒๕๖๘

-เห็นสมควรให้เทศบาลตำบลเขาย้อย

ดำเนินการ

(นางสาวชนมมาต สำนวณ)

รองปลัดเทศบาลตำบลเขาย้อย

เรียน ปลัดเทศบาล

☐ เพื่อโปรดทราบ ☒ เพื่อโปรดพิจารณา

☐ เห็นควรอนุมัติ ☐ เห็นควรอนุญาต

☐ เห็นควรดำเนินการตามเสนอ

☐ เห็นควรลงนามในเอกสารที่แนบ

☒ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา

และมติว่าราคากลาง เป็นเงิน

๕๑๘,๗๙๗.๐๘ บาท

(นางสาวปัทม บัวสม)

ผู้อำนวยการกองคลัง

๙ มิ.ย. ๒๕๖๘

(นายสุรวัฒน์ อยู่เป็นสุข)

ปลัดเทศบาลตำบลเขาย้อย

รักษาการ(เทศบาลตำบลเขาย้อย)

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนน ค.ส.ล. จากบ้านนายพริ้ง คล้ายวงศ์ ถึง กำแพงวัดบ้านกล้วย หมู่ ๑ ตำบลบางเค็ม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๑๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลแนบท้ายเอกสารนี้

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๑๘,๗๙๗.๐๘.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

๕.๒

๕.๓

๕.๔

|                                       |                                |                     |
|---------------------------------------|--------------------------------|---------------------|
| ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดย | ๑. นายธีระ ชีอตรง              | ผู้อำนวยการกองช่าง  |
|                                       | ๒. นายอัครฐะณัฐ สุทธินิธิรัตน์ | นายช่างโยธาชำนาญงาน |
|                                       | ๓. นายพิชญ เพชรโยธิน           | นายช่างโยธาชำนาญงาน |

### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรถนน ค.ส.ล. จากบ้านนายพริ้ง คล้ายวงศ์ ถึงกำแพงวัดบ้านกล้วย หมู่ 1 ตำบลบางเค็ม

ช่วงที่ 1 ความยาวประมาณ 81 เมตร กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 224 ตร.ม.

ช่วงที่ 2 ความยาวประมาณ 203 เมตร กว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 678 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายพริ้ง คล้ายวงศ์ ถึงกำแพงวัดบ้านกล้วย หมู่ 1 ตำบลบางเค็ม

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2568

ราคาน้ำมันดีเซล 32.07 บาท/ลิตร

| ลำดับ    | รายการ                                                                        | หน่วย | ปริมาณ<br>งาน                                         | ราคาต่อหน่วย<br>( บาท ) | ราคาทุน<br>( บาท ) | Factor<br>F | ราคาต่อหน่วย<br>x Factor F | ราคากลาง<br>( บาท ) |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------------------------|-------------------------|--------------------|-------------|----------------------------|---------------------|
| 1        | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม                                                       |       |                                                       |                         |                    |             |                            |                     |
| 1.1      | งานขุดลอกพื้นทางเดิมออกพร้อมบดทับ                                             | ตร.ม. | 870.00                                                | 11.14                   | 9,691.80           | 1.3642      | 15.20                      | 13,221.55           |
| 2        | งานรองพื้นทางและพื้นทาง                                                       |       |                                                       |                         |                    |             |                            |                     |
| 2.1      | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต 0.05 ม.                                            | ลบ.ม. | 45.00                                                 | 645.00                  | 29,025.00          | 1.3642      | 879.91                     | 39,595.91           |
| 3        | งานผิวทางคอนกรีต                                                              |       |                                                       |                         |                    |             |                            |                     |
| 3.1      | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 มม. @ 0.20 ม.) | ตร.ม. | 902.00                                                | 358.24                  | 323,132.48         | 1.3642      | 488.71                     | 440,817.33          |
| 3.2      | รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)                                      | เมตร  | 14.00                                                 | 119.83                  | 1,677.62           | 1.3642      | 163.47                     | 2,288.61            |
| 3.3      | รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)                                      | เมตร  | 170.00                                                | 98.63                   | 16,767.10          | 1.3642      | 134.55                     | 22,873.68           |
|          | รวมเป็นเงิน                                                                   |       |                                                       |                         |                    |             |                            | 518,797.08          |
| ราคากลาง |                                                                               |       | ห้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทแปดสตางค์ |                         |                    |             |                            | 518,797.08          |

ขนาดหรือเนื้อที่ 902.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 575.16 บาท/ตร.ม.

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างฯ

=

380,294.00

ค่า FACTOR F งานทาง (อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ร้อยละ 7 ต่อปี)

=

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีระ ชีตตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิชญ เพชรโยธิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอัครฐณัฐ สุทธิอินธิรัตน์)

หมายเหตุ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาน้ำมันดีเซล 32.52 บาท/ลิตร และราคากลางวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน พฤษภาคม 2568  
FACTOR F. ปรับปรุงใหม่และอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7 ต่อปี ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว 499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566